



Č. j.: FNMO/25/069192/
Vyřizuje: [REDACTED]
V Praze dne 26.5.2025

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
Datová schránka [REDACTED]

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

Fakultní nemocnice v Motole obdržela dne 29.4.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“).

Sdělením ze dne 6.5.2025 vám bylo oznámeno, že v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 informačního zákona bude lhůta pro poskytnutí informací prodloužena o 10 dnů, a to důvodu vyhledávání a sběru objemného množství oddělených a odlišných informací za rozsáhlé časové období (2019-2024) na několika úřadovnách.

Váš dotaz:

Žádáme o poskytnutí následujících informací o externích a interních nákladech na ICT vaší nemocnice za roky 2019–2024 (včetně),:

1. Externí na ICT s rozlišením na:
 - 1.1. Nákup hardware (HW)
 - 1.2. Nákup software (SW)
 - 1.3. Dodávané ICT služby
 - 1.4. Outsourcing ICT
2. Počet lůžek
3. Počet hospitalizovaných pacientů
4. Celkový počet zaměstnanců
5. Počet pracovníků s hlavní náplní ICT služeb/správy
6. Sumární mzdové náklady na ICT pracovníky
7. Popište a vyčíste náklady na nejdražší investici v oblasti ICT

Informace lze poskytnout vyplněním přiložené tabulky (viz příloha).



Odpověď:

Tabulku zasíláme níže včetně komentáře.

naklady na ITC (2019 až 2024)							
nemocnice	Kategorie	2019	2020	2021	2022	2023	2024
externi	Naklady na HW (v Kč)	5 973 131	9 452 247	6 013 926	13 250 248	36 373 258	14 157 884
	Naklady na SW (v Kč)	7 738 433	18 557 210	4 630 028	14 255 793	7 519 603	15 649 314
	ICT služby (v Kč)	100 571 870	108 180 914	98 605 634	147 610 267	178 940 007	179 256 528
	Outsourcing ICT (v Kč)	není	není	není	není	není	není
počty	Počet lůžek	2 231	2 231	2 238	2 241	2 241	2 241
	Hospitalizovaní pacienti	80 354	70 441	73 926	78 999	77 710	79 446
	Celkem zaměstnanců (!!! Úvazky k 31.12. !!!)	5 439	5 538	5 612	5 680	5 804	6 037
	ICT pracovníci (!!! Úvazky k 31.12. !!!)	56	57	56	54	57	60
interní	Mzdové naklady ICT (v Kč)	22 475 809	25 625 832	26 401 390	28 526 737	32 785 067	36 531 099
nedraží investice	Pořízení HW hyperkonvergované infrastruktury 4 997 000 Kč s DPH	Nákup HW pracovní stanice pro NIS 2 415 000 Kč s DPH	Pořízení HW - Blade servery 2 376 000 Kč s DPH	Nákup 2800 ks PC 56 000 700 Kč s DPH	Nákup HW - provozní datové úložiště 2 377 000 Kč s DPH	Nákup SW SIEM 3 630 000 Kč s DPH	

Outsourcing ICT	není, je ve službách
Počet lůžek	dle metodiky ÚZIS
Hospitalizovaní pacienti	dle hlášení pro ÚZIS
Celkem zaměstnanců	úvazky k 31.12. v daném roce
ICT pracovníci	úvazky osobních čísel k 31.12. v daném roce

S pozdravem



náměstek pro právní záležitosti
Fakultní nemocnice v Motole